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Systeminställningar 
 

 
 
Under Arkiv > System > Systeminställningar per projektdatafil finns möjligheten att koppla en 
prislista till underhållsbudgeten. Denna har samma format som övriga prislistor och hanteras på 
samma sätt. Prislistor finns tillgängliga under System > Adm. Uppslag > Prislistor. För att lägga in 
artiklar går man till Administration > prisgrupp/prislista. 
 
 

 
 
Under Arkiv > System > Systeminställningar per företag finns möjligheten att ange standardkonto 
för underhållsorder. Dessa används när man skapar en arbetsorder utifrån en underhållspost. 
 



         
Under Arkiv > System > Uppslagsregister, finns koder för ”system”. Genom att fylla i en post kan 
man när man registrerar underhållsposten få med sig de egenskaper som system-posten har till 
underhållsposten. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

Funktionen underhåll 
 
 

 
 
Genom att gå till Huduvmeny > Underhåll, kommer man till underhållsmenyn. Denna består av tre 
delar.  
 
Underhållsposter: 
I denna är det tänkt att man lägger till och korrigerar (enstaka) underhållsposter i systemet samt 
skapar underhållsorder.  
 

 
 
Markera den fastighet du vill granska i ruta 1. detta ger en lista över de byggnadsverk som finns 
registrerade på fastigheten i ruta 2. i ruta 3. visas därefter de underhållsposter som finns registrerade 
på byggnadsverket. Genom att dubbelklicka på en post i ruta 3. öppnas ett nytt fönster. 
 



         

 
 
”Skapa UH-order” – denna funktion öppnar orderfönstret och skapar en order av varianten 
”Underhåll”. När man tryckt ”OK” och skapat ordern kommer det att visas en knapp på 
underhållsposten med vilken order den ligger på. Genom att trycka på den öppnas ordern. 
 
”Ny post” – skapar ny underhållspost. 
 
”Kopiera” – kopierar en underhållspost. 
 
”Ändra” – används för att ändra data på en post. 
 
”Ta bort” – raderar posten permanent. 
 
”Skriv ut” – Skriver ut markerade/alla poster och summerar kostnaderna. 
 



         

 
 
 
Underhållshantering: 
 
I underhållshanteringen är det tänkt att man ska kunna ändra flera poster i taget (t.ex. att man vill 
förskjuta en viss typ av poster framåt i tiden), men den lämpar sig även till att ta fram enkla rapporter 
och exportera ett urval av poster till t.ex. Excel. 
 

 
 
Genom att tryck på ”Sök” kan man göra ett urval på de fält som visas i fönstret. 
 

 
 
Obs! även fälten ”Bes.”, ”Risk”, ”Reinv.” och ”Energi” går att söka på genom att trycka på pilen 
nedanför rubriken och välja JA/NEJ. 
 



         

 
 
 
”Skriv ut” – ger en skrämrapport med de fält som man ser i listan. 
 

 
 
 
”Export” – man får då peka ut en plats på disken där man vill skapa exportfilen. Filen är en 
semikolon-separerad textfil. 
 
”Ta bort markerade”/”Ta bort ej markerade” – denna funktion tar bort rader ur listan som man ej vill 
ha med. Obs! denna tar ej bort poster från databasen.  
 
”Ändra” – Denna funktion öppnar en ny ruta överst där man får ange vilka fält man vill ändra. 
 



         

 
 
 
I exemplet ovan vill vi ändra posterna i listan till att utföras år 2010 istället för 2009. Tryck på 
knappen ”Uppdatera poster” för att köra rutinen. 
 
Dubbelklicka i listan du byggt för att öppna posten. I detta läge är det möjligt att uppdatera en 
enskild post. Obs! listan kommer inte att uppdateras när man stänger fönstret utan du måste göra 
sökningen igen för att se förändringen. 
 
 
Underhållsrapporter: 
 



         

 
 
 
Underhålls rapporterna byggs baserat på det urval man gör. Skillnaden mot underhållhanteringen är 
bland annat att man får ut summerade kostnader i denna. 
 
”Sök på” – huvudsakliga sökurvalet där man anger vilka objekt som omfattas av urvalet. 
 
”Start år”/”Utfört år” – anger vilken tidsperiod som urvalet ska omfatta. 
 
Om ”Utfört år” är ifyllt på posten anses posten vara utförd. Här finns möjlighet att välja ”Ej utförda”, 
”Utförda” eller ”Alla”. 
 
Delsummering sker antingen per objekt eller driftområde alternativt per system. Med system menas 
Aff-kod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


